ЯЦЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
 от «27» ноября 2024 года № 50
	Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект решения «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Р.Н. Захаровым, Ярцевский окружной Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1.  Утвердить прогнозный план приватизации имущества муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год (согласно приложению).

2.   Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2025 года.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - (https://yarcevo.admin-smolensk.ru).
	Исполняющий     полномочия      председателя        Ярцевского
окружного  Совета депутатов
	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

    А.А. Котов

	                                     Р.Н. Захаров

	                                                  Приложение

к решению Ярцевского окружного Совета депутатов
от «27» ноября 2024 года № 50

ПЛАН

приватизации имущества муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год

	№

п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение

имущества
	Срок

приватизации имущества
	Форма

приватизации

имущества
	Рыночная стоимость, руб.

	1.
	Нежилое здание (кадастровый номер 67:25:0010417) площадью 130,4 кв.м с земельным участком (кадастровый номер 67:25:0000000:1098) площадью 700+/-9 кв.м
	РФ, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, Ярцевское городское поселение, г. Ярцево, ул. Энгельса, д. 6
	1 полугодие
	В порядке реализации ФЗ от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного

и муниципального имущества»
	202 000,00

	2.
	Здание бывшей школы (кадастровый номер 67:25:0580101:342) площадью 366 кв.м с земельным участком (кадастровый номе 67:25:0580101:343) площадью 13615 +/-41 кв.м
	РФ, Смоленская область, муниципальный район Ярцевский, сельское поселение Капыревщинское, д. Печеничено, ул. Школьная, д. 1А
	1 полугодие
	В порядке реализации ФЗ от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного

и муниципального имущества»
	460 000,00

	3.
	Индивидуальный жилой дом (кадастровый номер 67:25:0010401:97) площадью 39,4 кв.м с земельным участком (кадастровый номер 67:25:0010401:47) площадью 1475 кв.м
	Смоленская область, Ярцевский район, ул. Титенкова,
д. 1
	1 полугодие
	В порядке реализации ФЗ от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного

и муниципального имущества»
	276 000,00

	4.
	Административное здание (кадастровый номер 67:25:0010602:62) площадью 678,5 кв.м с земельным участком (кадастровый номер 67:25:0010602:48) площадью 1697 +/-14 кв.м
	Смоленская область, Ярцевский район, г. Ярцево,
ул.Ленинская,
д. 17
	1 полугодие
	В порядке реализации ФЗ от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного

и муниципального имущества»
	3 482 000,00

	5.
	Нежилое помещение (кадастровый номер 67:25:00103026:118) площадью 897,4 кв.м на земельном участке (кадастровый номер 67:25:0010326:8) площадью 7136 +/- 30 кв.м
	Смоленская область, Ярцевский район, г. Ярцево, ул.

1-я Рабочая,

д. 20/10
	1 полугодие
	В порядке реализации ФЗ от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного

и муниципального имущества»
	492 000,00